

City Kolding
Helligkorsgade 5, 2., 6000 Kolding

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2017

CVR-nr. 13 10 91 41

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. marts 2018.

Jesper Gad
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Foreningsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningen markedsfører Kolding by som et samlet handelsområde til gavn for foreningens medlemmer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.053.106 kr. mod 1.106.628 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -53.072 kr. mod 15.390 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Desværre må vi stadigvæk sætte beløb af til tab på debitorer.

I 2018 budgetteres der med et overskud på kr. 0.

Foreningens aktiviteter har generelt og økonomisk i årets løb været afviklet som planlagt.

Antallet af gennemførte aktiviteter har været på et meget højt niveau, her kan bla. nævnes Designweek, Ecco Walkathon, Kulturnat, Majmarked, Sommerjazz/Blues, Valentines, Øllets dag, Black Friday og ikke mindst Julemandens hus.

Fra "Liv i city" midlerne har vi fået tilskud til Jazz/blues hver lørdag i godt 3 måneder, Designweek - hvor vi bla. havde hyret Bjarne Als fra Bering House of Flowers til at udsmykke Sønderbro, Samlerudstilling på Akseltorv, Byrumsinstallation med 150 henvisningsskilte rundt i lygtepæle og træer hen over sommeren. Ekstra juleunderholdning, samt 100.000 kr. til julebelysning.

Igen i 2017 er det lykkedes at få skabt mere liv i byen – takket være de ekstra penge fra "Liv i City", som beløber sig til i alt 490.000 kr.

Det blev til 5 Open Night + 3 aftener med Lysfestival i år. Vi lagde ud med den første Open Night til Majmarkedet. Stella Polaris kom til Kolding for 3. år i træk i slutningen af juli, hvor City i den forbindelse holdt Open Night og med god grund. Dejligt mange mennesker i byen og god handel i butikkerne. Kulturnatten i august var igen en stor succes og vejret var helt sikkert med os. Black Friday er helt sikkert kommet for at blive - 40.000 mennesker kom der – og vi kan se at der er godt gang i tilbuddene fra morgenstunden.

Kolding Light festival tog sit indtog i december, hvor byen helt naturligt holdt åben til kl. 21 alle 3 dage. Festivalen har bidt sig godt fast i Kolding og helt sikkert i resten af Danmark. En helt fantastisk stemning bredte sig i år med masser af flotte lysinstallationer og især bed mange mærke i den smukke udsmykning omkring Sankt Nicolai Kirke i år, og sluttede lørdag igen i år med et fantastisk fyrværkeri over Slotssøen.

Stor tak til Erhvervsgruppen Kolding, som står bag projektet og alle de sponsorer der bakker op – det gør virkelig en forskel for vores by. Over 130.000 mennesker kom fra nær og fjern for at opleve de 3 dage, hvor byen vises fra sin smukkeste side.

Ledelsesberetning

Julen fik ekstra gas på budgetsiden, en masse julemusik i gaderne i weekenderne, 30 høje juletræer sat som udsmykning. På mange af de store træer blev der skiftet julekæder samt på nye små træer i Østergade og Jernbanegade kom der lys på i år. Der er blevet brugt enorm meget energi/ penge på julebelysningen.

Samarbejdet med Lions Kolding omkring projektet "Giv en næstekærlig julegave", blev for 3. år afviklet i Julemandens Hus. Projektet genererede ca. 800 gaver á 200 kr. købt i citys butikker. Helt overvældende igen i år. Et tiltag vi helt sikkert fortsætter med i samarbejde med Lions Kolding.

Det er vores ambition at fastholde det høje aktivitetsniveau i 2018. Herudover planlægger vi nogle byrumsinstallationer. Vi vil også i 2018 arbejde fokuseret på at få flere nye medlemmer, der kan bidrage til et øget aktivitetsniveau.

2018 er et stort jubilæumsår for Kolding – 750 år med by & slot og det skal fejres. Lørdag d. 5. maj afholder Kolding Kommune en stor folkefest i Staldgården med besøg af hendes Majestæt Dronning Margrethe. Det er åbningsdagen for den store udstilling på Koldinghus "Magtens Smykker".

Hen over året vil der være en masse indslag i forbindelse med byjubilæet bl.a. Murens Minder, byrumsinstallationer mm.

City Kolding kommer til at lægge nogle af arrangementerne op af byjubilæet – bl.a. Majmarkedet bliver i år krydret med middelalder gøjl og musik, ølforedraget bliver med titlen "Historisk ølsmagning" mm.

I år bliver også året, hvor vi skal investere i nye lyskæder til vores julebelysning. Det har i julen 2017 kostet for mange penge i reparation og liftleje – ca. 100.000 kr. over budget. Belysningen er fra 2012 og var LEDéns første fødte, så dengang var der ikke nogen, der ville sætte tid på holdbarheden. Det er derfor på tide at kigge alle installationer igennem og få nye kæder på det hele. Dette vil medføre en ekstra udgift til vores medlemmer.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	1.053.106	1.106.628
2 Personaleomkostninger	-978.542	-957.847
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-127.111	-132.336
Driftsresultat	-52.547	16.445
Andre finansielle indtægter	0	761
3 Øvrige finansielle omkostninger	-525	-1.816
Resultat før skat	-53.072	15.390
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-53.072	15.390
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	15.390
Disponeret fra overført resultat	-53.072	0
Disponeret i alt	-53.072	15.390

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	127.111
Materielle anlægsaktiver i alt	0	127.111
5 Deposita	25.178	18.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	25.178	18.000
Anlægsaktiver i alt	25.178	145.111
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende kontingenter mv.	334.804	122.050
Andre tilgodehavender	31.913	0
6 Periodeafgrænsningsposter	21.428	7.299
Tilgodehavender i alt	388.145	129.349
Likvide beholdninger	439.486	738.041
Omsætningsaktiver i alt	827.631	867.390
Aktiver i alt	852.809	1.012.501

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital			
7	Overført resultat	239.951	293.023
	Egenkapital i alt	239.951	293.023
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	232.568	244.635
	Anden gæld	380.290	474.843
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	612.858	719.478
	Gældsforpligtelser i alt	612.858	719.478
	Passiver i alt	852.809	1.012.501

8 Eventualposter

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Medlemskontingenter		
Kontingenter	-1.952.097	-2.059.485
Kontingenter, Handelsrådet	28.548	117.880
Indgået, tidligere afskrevne tab på kontingenter	32.343	51.750
Tab på kontingenter	25.000	-20.000
	<u>-1.866.206</u>	<u>-1.909.855</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	883.358	860.678
Pensioner	68.160	68.160
Andre omkostninger til social sikring	13.136	13.397
Personaleomkostninger i øvrigt	13.888	15.612
	<u>978.542</u>	<u>957.847</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	525	1.816
	<u>525</u>	<u>1.816</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	762.671	762.671
Kostpris ultimo	<u>762.671</u>	<u>762.671</u>
Af- og nedskrivninger primo	-635.560	-503.224
Årets afskrivninger	-127.111	-132.336
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-762.671</u>	<u>-635.560</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>127.111</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Deposita		
Kostpris primo	18.000	18.000
Tilgang i årets løb	<u>7.178</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>25.178</u>	<u>18.000</u>
 Regnskabsmæssig værdi ultimo	 <u>25.178</u>	 <u>18.000</u>
 6. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger, omslag gavekort	21.428	0
Forudbetalt leasing	<u>0</u>	<u>7.299</u>
	<u>21.428</u>	<u>7.299</u>
 7. Overført resultat		
Overført resultat primo	293.023	277.633
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-53.072</u>	<u>15.390</u>
	<u>239.951</u>	<u>293.023</u>
 8. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Operationel leasing:		
Foreningen har indgået kontrakt om leje af kontormaskine (printer/fax/kopi). Der resterer 9 kvartalers leje af kr. 5.250.		

Der er et gensidigt opsigelsesvarsel på 6 måneder ifølge lejekontrakt på leje af lokaler.